

Overdommers oppgaver

Generelt

Overdommerne skal påse at konkurransereglene og reglement (og eventuelle bestemmelser for den enkelte konkurranse) følges. De skal avgjøre alle spørsmål, protester og innsigelser som oppstår under konkurransen (inkludert under opprop, på oppvarmingsområdet og etter konkurransen, til og med premieutdelingen). Overdommerne skal også, i samarbeid med teknisk delegat der dette er hensiktsmessig eller nødvendig, treffe avgjørelser når det oppstår problemstillinger som ikke er dekket av konkurransereglene (eller relevant reglement).

En overdommer skal ikke opptre som dommer eller banedommer. Overdommer kan likevel treffe avgjørelser i henhold til konkurransereglene basert på egne observasjoner, og kan overprøve avgjørelser som tas av en dommer.

Overdommeren skal kontrollere alle endelige resultater og skal behandle ethvert omtvistet spørsmål. Dersom det er oppnevnt dommer for elektronisk lengdemåling, skal overdommeren, sammen med denne dommeren, ha oppsyn med målingen når det settes rekord. Når hver runde av en øvelse er avsluttet, skal resultatlisten for øvelsen fullføres umiddelbart, undertegnes (eller på annen måte godkjennes) av overdommer eller hoveddommer for Photo Finish og leveres til sekretariatet.

Overdommer kan advare eller fjerne enhver person fra oppvarmingsområdet og oppropsområdet som opptre på en usportslig eller ukorrekt måte. Overdommer kan dersom forholdet gir grunn til det, diskvalifisere en utøver eller et stafettlag uten at det først har blitt gitt en advarsel.

Hvis en utøver er påmeldt i både en løpsøvelse og en teknisk øvelse, eller i flere tekniske øvelser som finner sted samtidig, kan overdommer i den aktuelle øvelsen, for hvert forsøk i høyde og stav, la utøveren ta sine forsøk i en annen rekkefølge enn startlisten (eller bestemt ifølge TR 25.6.1). Dersom utøveren deretter ikke er til stede når det bestemte forsøket skal tas, skal utøveren ansett å ha stått over når tiden for forsøket har løpt ut. Overdommer har mulighet til å gi tillatelse kun for **den** bestemte runden / forsøket, hvis utøver **da** ikke er til stede ved den følgende runden / forsøket når deres navn blir ropt opp igjen ifølge startlisten (eller i henhold til TR 25.6.1), vil det bli dømt ugyldig forsøk med en gang forsøkestiden er utløpt.

Hvis overdommer mener at det har inntruffet hendelser hvor rettferdighet krever at en øvelse eller del av øvelse bør gå om igjen, kan overdommer erklære øvelsen eller deler av denne for ugyldig, og bestemme at øvelsen eller deler av denne skal gå om igjen samme dag eller ved en senere anledning.

Når en utøver med fysisk funksjonshemming deltar i en konkurranse, kan overdommer bestemme at konkurransereglene fravikes (med unntak av TR 6.3) slik at utøveren kan delta, forutsatt at avviket ikke gir utøveren en fordel framfor andre utøvere som deltar i samme øvelse.

Denne regelen er ikke ment å tillate ledsagere for synshemmede utøvere, med mindre dette tillates i reglementet for den aktuelle konkurransen.

Overdommer, i samarbeid med medisinsk ansvarlig, har myndighet til å kontrollere personlig beskyttelsesutstyr (f.eks. bandasje, tape, belte, støtteanordninger, håndleddkjølere, pusteanordninger, etc.) for beskyttelse og/eller for medisinske formål.

Overdommer skal være utstyrt med gult og rødt kort. Overdommer kan diskvalifisere en utøver eller et lag som følge av manglende Bona-fide-deltakelse, usportslig eller upassende oppførsel. Se TR 7 Advarsel og diskvalifikasjon.

Overdommer skal behandle protester. Overdommeren skal, etter at denne har avgjort en protest, umiddelbart varsle sekretariatet (TIC) om tidspunktet for avgjørelsen. Se TR 8. Protester. Og anker

Overdommer Call Room (opprop)

Overdommer opprop har i disiplinærsaker myndighet fra oppvarmingsområdet og fram til konkurranseområdet.

Overdommer start

Overdommer start har myndighet til å avgjøre alle spørsmål i forbindelse med starten dersom overdommer ikke er enig i avgjørelser tatt av starterteamet. Dette gjelder ikke dersom en klar tyvstart er fastslått av et World Athletics godkjent startkontrollsystem, med mindre overdommeren mener at informasjonen gitt av startkontrollsystemet er åpenbart feilaktig.

Overdommer skal overvåke O-test

Overdommer løp og kappgang

Dersom det bare oppnevnes én overdommer for å overvåke løpene og kappgang i en konkurranse, og når det tas hensyn til deres myndighet, anbefales det sterkt at overdommer er plassert i startområdet ved hver start (i det minste for øvelser som benytter start fra startblokker) for å kunne se eventuelle problemer som måtte oppstå og treffe nødvendige avgjørelser for å løse disse.

Alternativt, dersom overdommer ikke har tid til å plassere seg ved målstreken etter startprosedyren (som i 100m, 100m/110m hekk og 200m), og ved å forutse mulige behov for at overdommer skal avgjøre plasseringer, vil en god løsning kunne være å oppnevne startkoordinator (som bør ha omfattende erfaring som starter) til også å være overdommer start.

Overdommer har bare myndighet til å avgjøre rekkefølgen i et løp når måldommerne ikke kan bli enige om plasseringen. Overdommer har ingen myndighet overfor øvelsesleder kappgang.

Overdommer skal plassere banedommere. Overvåke alle løpsøvelser. Oppsøke banedommere som viser gult flagg.

Kontrollere at vindmåler er satt på riktig sted, har riktig høyde og står riktig vei.

Kontrollere at hekker i alle baner er plassert på riktig merke, og at disse har riktig høyde og vekt.

Kontrollere at hinder er eller skal plasseres på riktig merke og at disse har riktig høyde. Påse tilstrekkelig vann i graven. Påse at sarg er fjernet i vanngravsving.

Påse at kjebler eller flagg på korrekt måte der sarg er fjernet.

Sikre at vekslingsdommere har kjennskap til merking av det aktuelle vekslingsfeltet.

Overdommer vertikale hopp

Sjekk at høydestativ er plassert korrekt i forhold til matten. Påse at det er en 3 m hvit strek ut fra hvert stativ som sammenfaller med det vertikale planet til listen

I stav sjekke at det er trukket en 10 mm lett synlig hvit strek på banedekket, linjen skal sammenfalle med «0-punktet». Det skal også være en 50 mm strek over matten i forlengelse av «0-punktet». Nærmeste kant av strek skal sammenfalle med bakre kant av kassen.

Overdommer horisontale hopp

Overdommer skal kontrollere at vindmåler er satt på riktig sted, har riktig høyde og står riktig vei. Sjekk at overflaten av sanden er i plan med satsplanken.

Overdommere kast

Sjekke at kastnett er forsvarlig satt opp og at det ikke har hull som kastredskapet kan gå gjennom.

Overdommer skal påse at spydkastere får tilstrekkelig effektiv forsøkstid når det pågår rundbaneløp.

Dersom det er oppnevnt dommer for elektronisk lengdemåling, skal overdommeren, sammen med denne dommeren, ha oppsyn med målingen når det settes rekord.

Overdommer løp og kappgang utenfor bane

Overdommer har bare myndighet til å avgjøre rekkefølgen i et løp når måldommerne ikke kan bli enige om plasseringen.

Overdommer har ingen myndighet overfor øvelsesleder kappgang.

Overdommer skal godkjenne offisielle stasjoner (drikke, caps, sko, klær).

Overdommer mangekamp

Overdommer har myndighet over gjennomføringen av mangekampen og de enkelte øvelsene som inngår i mangekampen (unntatt i saker som omfattes av myndigheten til overdommer start når denne er oppnevnt og tilgjengelig).

Se også overdommer, løp og kappgang, overdommer vertikale hopp, overdommer horisontale hopp, overdommer kast.

Se også TR 4.3, 4.4, 4.5, 5.11.1, 5.11.2, 6.2, 6.3, 7, 8, 39.6, 39.7 og 39.8.5.

Overdommer video

Overdommer video skal utføre sine oppgaver fra et videoovervåkingsrom. Overdommer bør konsultere og skal ha kommunikasjon med øvrige overdommere. Overdommer kan til enhver tid treffe avgjørelser basert på sine egne observasjoner.

Se også TR 12 Video-opptak